
Comune di Porto Torres
Area affari generali, personale, contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1388 / 2018  Data 02/08/2018

OGGETTO:
Trasferimenti ex L.r. 31/84 agli istituti Comprensivi locali e alle scuole parificate A.S. 2017/2018. 
Impegno di spesa.

Il  sottoscritto  Dott.  Flavio  Cuccureddu,  Dirigente  dell'Area  AA.GG.,  personale,  contratti,  sport, 
cultura, turismo, politiche sociali;

Vista  la deliberazione di C.C. n.°14 del 10/05/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per gli esercizi 2018/2020; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 26.07.2018 con la quale è stato approvato il 
PEG per gli esercizi 2018/2020;

Edotto che  detto  PEG  affida  ai  Responsabili  delle  Aree  la  gestione  della  spesa  per  il 
raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti; 

Considerato che:
 con delibera G.C. n. 171 del 20.11.2013 sono stati  approvati i  criteri  di ripartizione dei 

contributi a favore delle scuole cittadine statali e non statali;
 con  delibera  G.C.  n.  104  del  01.06.2015  del  Commissario  straordinario,  sono  stati 

ulteriormente modificati i criteri di erogazione dei contributi a favore delle scuole materne 
private,  determinando  una  quota  aggiuntiva  per  la  Fondazione  G.  Biccheddu  tramite 
l’erogazione di un contributo ulteriore pari al 10% del costo sostenuto dal Comune per ogni 
alunno iscritto alla scuola dell’infanzia pubblica, determinando un costo medio per alunno 
pari a 5 €, da moltiplicarsi per il numero medio di giornate scolastiche della scuola paritaria 
Biccheddu (215); 

 in applicazione dei sopraccitati  criteri  e dei dati  comunicati  dalle scuole locali  vengono 
assegnati  €  20.199,55  a  favore  dell’Istituto  Comprensivo  n.1,  €  16.762,96  a  favore 
dell’istituto Comprensivo n.2 ed € 19.037,49 a favore della fondazione G. Biccheddu, ai 
sensi della delibera G.C. n.171/2013 e della delibera G.C. n.104 del 01.06.2015, come 
meglio esplicitato nell'allegato A;

 può, quindi, assolversi una regolare obbligazione giuridica per complessivi € 56.000,00 nei 
confronti dei sopraccitati istituti scolastici e per i sopra indicati importi.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Dato atto che le somme saranno soggette a rendicontazione da parte degli Istituti Comprensivi e 
della scuola dell’infanzia G. Biccheddu che dovranno ripartirle secondo le esigenze fra gli ordini 
scolastici nel rispetto della finalità delle leggi;

Ritenuto dover procedere ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs 267/2000 all'assunzione dell'impegno di 
spesa di € 56.000,00;

Dato  atto che  si  provvederà  alla  pubblicazione  nel  sito  istituzionale  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art.26 del D. Lgs 33/2013;

Assicurato il controllo, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D. Lgs 267/2000, nella 
fase preventiva della formazione e attraverso gli uffici competenti per l'istruttoria, sul presente atto 
e  di  poter  quindi  attestare  in  riferimento  ad  esso  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa;

Dato atto che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n.  
62/2013, dell'art. 6 bis della Legge 241/1990; 

Visti:
 la ex L.r. 31/84 e ss.mm.ii.;

 lo Statuto di Autonomia;

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267;

 l'art. 30 del Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

1. di rilasciare, per il presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D. Lgs 
267/2000,  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell'azione amministrativa;

2. di dare atto che il responsabile unico del procedimento è il Dottor Flavio Cuccureddu;

3. di riportare nel dispositivo quanto esposto in premessa;

4. di trasferire € 20.199,55 a favore dell’Istituto Comprensivo n.1, € 16.762,96 a favore 
dell’istituto Comprensivo n.2 ed € 19.037,49 a favore della fondazione G. Biccheddu 
per  un  totale  complessivo  di  €  56.000,00  e  di  impegnare  i  suddetti  importi  con  i 
riferimenti contabili di seguito riportati sul PEG 2018/2020, annualità 2018; 

5. di comunicare agli  Istituti Comprensivo n. 1, n. 2 e alla Fondazione G. Biccheddu i 
contenuti della presente determinazione ai sensi dell’art. 191 comma 1 Dlgs 267/2000;

6. di  disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni 
dell'Ente e la conseguente trasmissione all’Albo pretorio.

Il Dirigente dell'Area
         Dott. Flavio Cuccureddu

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



   Riepilogo movimenti contabili relativi alla determina:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo
Impegno 2018 1404000 3.474,65

Trasferimenti correnti a Ministero dell Istruzione - Istituzioni scolastiche - Programma: 
Istruzione prescolastica - Ex Cap. : 104010501

Impegno 2018 1404000 3.487,86
Trasferimenti correnti a Ministero dell Istruzione - Istituzioni scolastiche - Programma: 
Istruzione prescolastica - Ex Cap. : 104010501

Impegno 2018 1404000 19.037,49
Trasferimenti correnti a Ministero dell Istruzione - Istituzioni scolastiche - Programma: 
Istruzione prescolastica - Ex Cap. : 104010501

Impegno 2018 1404001 8.000,49
Trasferimenti correnti a Ministero dell Istruzione - Istituzioni scolastiche - Programma: 
Istruzione non universitaria - Ex Cap. : 104020501

Impegno 2018 1404001 10.499,51
Trasferimenti correnti a Ministero dell Istruzione - Istituzioni scolastiche - Programma: 
Istruzione non universitaria - Ex Cap. : 104020501

Impegno 2018 1404002 5.274,61
Trasferimenti correnti a Ministero dell Istruzione - Istituzioni scolastiche - Programma: 
Istruzione non universitaria - Ex Cap. : 104030501

Impegno 2018 1404002 6.225,39
Trasferimenti correnti a Ministero dell Istruzione - Istituzioni scolastiche - Programma: 
Istruzione non universitaria - Ex Cap. : 104030501

ALLEGATI - Dati scuola paritaria Biccheddu (impronta: 
73D22C4B9B7AB2054401E3630EA2AB1A9BC5F7D144AD7D66425501BD6C103049)
- Dati comprensivo 2 (impronta: 
12501C216EDC115A5924DE3A70D50C28C900FEE6570FA457C5A4C2238EC5AD3B)
- Dati comprensivo 1 (impronta: 
1C7FCBBDF2B62E29FEB60723652CB054311840785482F1D69B47EC55A332BC00)
- Chiarimenti comprensivo 1 (impronta: 
7A6A4018AB67AEF4EEBE00A29E53A6357F26FE40F5A1FAAD68DFA9E1C34C79B7)
- Chiarimenti comprensivo 2 (impronta: 
104A16B51CCF802810AE1A58A55A2DA9959CD7B40079C1F1CC612D229406ED6A)
- Indicazioni assessore 2 (impronta: 
F37A7827C6B5059837F9CF8C67D680D420B19E5F32D459F993DDD809264A5E93)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2018-08-09T14:41:46+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




